
UOC Patrimonio e Tecnico

Il dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 472 del   22/05/2023

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 120/2020 così come modificato ed inte-
grato dall’art. 51 comma 1, lettera a), sub. 2.1) della L. n. 108/2021, mediante trattativa diretta 
su MePA, alla ditta DIVISOZERO S.r.l., della fornitura e posa in opera di apparecchiature per il 
controllo di accesso ai reparti e monitoraggio video dei pazienti presso alcuni siti del complesso 
ospedaliero al costo di Euro 37.900,80 oltre Iva = importo complessivo euro 46.238,98 - Approva-
zione del quadro economico dell'intervento per euro 46.940,14; CIG ZB13AA47CD

Esercizi/o e conto 2023 - 101020901 - 516040605     Centri/o di costo 2004100 - 3020500 - 3010700

- Importo presente Atto: € 46.940,14

- Importo esercizio corrente: € 46.940,14 

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/1572

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Patrimonio e Tecnico   Proposta n° DT-389-2023 

L’estensore

Giovanni Tipaldi

Il Responsabile del Procedimento

Raoul Paolini

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

 Francesco Proietto

Pag. 1 di 8



La presente determinazione si compone di n° 8 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
All.1 Elenco apparecchiature
All.2 Riepilogo trattativa diretta
All.3 Offerta economica

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con 

la delibera 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, ap-

provate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, 

con determinazione n. G03488 del 30.3.2021;

Vista la deliberazione n. 1166 del 19 novembre 2021 di “attribuzione delle deleghe ai  

Dirigenti del Ruolo Amministrativo e professionali degli IFO”;

Rilevato che nella succitata deliberazione il Direttore Generale ha delegato al Direttore della 

UOC Patrimonio e Tecnico “l’Adozione degli atti, dei provvedimenti e delle comu-

nicazioni inerenti le procedure di gara per l’affidamento di lavori e manutenzioni,  

ivi compreso il potere di stipulare i relativi contratti di appalto, gli atti aggiuntivi  

Pag. 2 di 8



e gli atti di sottomissione, nonché di emettere i relativi ordinativi fino all’importo  

di € 214.000 IVA esclusa”;

Visto il  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti  pubblici  e sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in mate- ria di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” e ss.mm.ii., nel seguito indicato come “Codice”;

Visto il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

De- creto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, nelle parti ancora vigenti al mo-

mento delle opere in parola;

Premesso che l’accesso ad aree particolarmente sensibili del complesso ospedaliero deve 

essere controllato e tracciato ed in particolare l’accesso nei vari reparti di degen-

za,  ambulatori,  laboratori  ecc.,  deve essere consentito al  personale autorizzato 

solo a seguito di preventiva identificazione come da protocollo sanitario vigente 

in I.F.O.;

Considerato che l’attuazione delle ricordate prescrizioni comporta il ricorso a tecnologie elet-

troniche e informatiche particolarmente raffinate quali lettori di dati biometrici 

(contactless), telecamere a circuito chiuso, remotizzazione degli allarmi, controllo 

accessi con registrazione di dati personali sensibili e sistemi integrati di videosor-

veglianza per il monitoraggio dei pazienti;

Rilevato che, nel caso di specie, nei seguenti reparti: Solventi (ex fase 1 ottavo piano), 

Fase 1 (secondo piano) e Chirurgia Toracica, si è evidenziata la necessità di dotar-

si di adeguati strumenti per la sorveglianza, per il controllo degli accessi e per il 

Pag. 3 di 8



monitoraggio dei pazienti come da elenco apparecchiature allegato alla presente 

determina in modo da formarne parte integrante e sostanziale (All. 1);

Dato atto che l’importo presunto di fornitura è pari a €. 39.480,00 (I.V.A. esclusa), valore sti-

mato da questo Ufficio Tecnico attraverso la consultazione sul web di cataloghi di 

dispositivi analoghi;

Considerato    che tutti i dispositivi anche di nuova implementazione sono collegati tramite una 

VLAN dedicata  in  grado  di  coordinare  contemporaneamente  da  remoto,  con 

un’unica interfaccia, i sistemi di videosorveglianza (VSS), il sistema anti-intru-

sione ed il sistema di controllo degli accessi;

Considerato    che, pertanto, risulta necessario connettere tali nuove apparecchiature ai sistemi 

di videosorveglianza già esistenti ed installati negli altri reparti del complesso 

ospedaliero attraverso l’esistente interfaccia per la gestione e il monitoraggio re-

moto delle immagini e del controllo accessi;

Atteso che    risulta necessaria la nomina di un Responsabile del trattamento dei dati personali 

in grado di attuare misure tecniche ed organizzative per garantire la riservatezza 

dei dati personali, tutti i dati biometrici, delle immagini acquisite nonché infor-

mare  il  titolare  delle violazioni avvenute,  adottare  tutte  le misure  di  sicurezza 

adeguate al rischio e procedere alla cancellazione  dei dati alla fine del trattamen-

to;

Preso atto  che gli IFO, nel rispetto delle disposizioni di cui al Regolamento generale sulla 

protezione dei dati UE 2016/679, hanno nominato, il 26 Luglio 2021 (agli atti 

degli Istituti), la società DIVISOZERO Srl avente sede legale in viale Giorgio 

Pag. 4 di 8



Ribotta,11, 0144 Roma RM, come unico soggetto autorizzato al trattamento dei 

dati personali ex art 28 GDPR (Responsabile del trattamento);

Dato atto    che per conto degli IFO, l’accesso alle immagini registrate fa capo unicamente 

alla Società DIVISOZERO Srl, ditta esterna alla quale è affidato il servizio di vi-

deosorveglianza e la tenuta dei dati biometrici e sensibili delle apparecchiature di 

controllo accessi, in grado di adottare, redigere e aggiornare, in qualità di Re-

sponsabile del trattamento, il registro delle attività ai sensi dell’art. 30, par. 2, 

GDPR nonché informare il Titolare tempestivamente, senza ingiustificato ritar-

do, dell’avvenuta conoscenza dei dati personali (Data Breach);

Considerato   che, sulla base delle esigenze sopra ricordate e ricorrendone i presupposti, è stata 

istruita per via telematica sul portale acquisti in rete (MePA) la Trattativa Diretta 

n. 3512846 (All.2) nella categoria ‘’Videosorveglianza, controllo accessi e antin-

trusione-Mepa Beni” invitando la DIVISOZERO S.r.l. con sede in Viale Giorgio 

Ribotta, 11, 00144 Roma RM P.IVA 13976751001 che prevede la fornitura e posa 

in opera di apparecchiature per il controllo di accesso ai reparti e il monitoraggio 

video dei pazienti , nonché il collegamento alla rete dati sopra menzionata per il 

trattamento dei dati sensibili nelle modalità previste dalla Legge;

Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito presso l’ANAC, in ottemperanza 

alla  normativa  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  il  seguente  CIG 

ZB13AA47CD;

Acquisita la relativa offerta economica proposta dalla DIVISOZERO S.r.l., pari a 37.900,80 

€ oltre I.V.A. (22%) (All. 3);

Pag. 5 di 8



Ritenuta congrua  l’offerta  economica complessiva della  DIVISOZERO S.r.l,  corrispon-

dente alle esigenze espresse in premessa;

Visto art. 1, comma 2, lett. a), della legge n. 120/2020 così come modificato ed integra-

to dalla Legge n. 108/2021 il cui articolo 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) dispo-

ne ‘’…l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per  

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di  

progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appal-

tante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori  

economici, fermi restando il rispetto dei princìpi di cui all’articolo 30 del codice  

dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” …;

Ritenuto pertanto opportuno e necessario affidare la fornitura e posa di apparecchiature per 

il controllo di accesso ai reparti e monitoraggio video dei pazienti presso alcuni 

siti del complesso ospedaliero, alla ditta DIVISOZERO S.r.l., con sede in Viale 

Giorgio  Ribotta,  11,  00144  Roma  RM  P.IVA 13976751001,  per  l’importo  di 

37.900,80 € oltre I.V.A. (22%);

Visto il Quadro Economico dell’intervento in parola:

A Importo lavori 37.900,80 €

Somme a Disposizione

B Art.113 ex D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (1.85% A) 701,16 €

C I.V.A. (22% A) 8.338,18 €

D Totale somme a disposizione (B+C) 9.039,34 €

T TOTALE (A+D) 46.940,14 €

Attestato che il presente Provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella  sostanza  è  totalmente  legittimo ed  utile  per  il  servizio  pubblico,  ai  sensi 

dell’art. 1 della Legge n. 20/1994 e ss.mm.ii. nonché alla stregua dei criteri di eco-

nomicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990, come 

modificata dalla legge n. 15/2005;

Pag. 6 di 8



DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati:

- di affidare ai sensi dell’art. 1 della L. n. 120/2020 così come modificato ed integra-

to dall’art. 51 comma 1, lettera a), sub. 2.1) della L. n. 108/2021 alla ditta DIVISOZERO 

S.r.l., con sede in Viale Giorgio Ribotta, 11, 00144 Roma RM P.IVA 13976751001 della forni-

tura e posa in opera di apparecchiature per il controllo di accesso ai reparti e monitoraggio vi-

deo dei pazienti, al costo di €. 37.900,80 oltre IVA 22% = importo complessivo €. 46.238,98;

- di approvare il seguente Quadro Economico:
A Importo lavori 37.900,80 €

Somme a Disposizione

B Art.113 ex D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (1.85% A) 701,16 €

C I.V.A. (22% A) 8.338,18 €

D Totale somme a disposizione (B+C) 9.039,34 €

T TOTALE (A+D) 46.940,14 €

- di accantonare la somma di 701,16 € nel Fondo Incentivi ex art. 113 D.Lgs. n. 
50/2016;

- di confermare l’Ing. Raoul Paolini quale RUP della presente procedura ai 

sensi dell’art. 31 del D.lgs           50/2016.

L’importo totale di 46.940,14 € sarà così ripartito:

- 46.238,98 € sul conto 1.01.02.09.01 - Esercizio finanziario 2023;

- 701,16 € sul conto 5.16.04.06.05 - Fondo Incentivi ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016

  L’importo totale di €. 46.940,14 sarà addebitato ai seguenti centri di costo:

  -2004100 UOS ALPI - Costi Comuni

  -3020500 UOSD Sperim. Clin.: Fase 1/Med Precisione - Costi Comuni 

  -3010700 UOC Chirurgia Toracica - Costi Comuni

La UOC Patrimonio e Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determi-
nazione. 

Pag. 7 di 8



Il Dirigente della  UOC Patrimonio e Tecnico

Francesco Proietto

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 8 di 8



 
 

quantità 

REVAMPING SOLVENTI EX FASE1 OTTAVO PIANO  

IMPIANTO SOLVENTI PUNTO TV COMPLETO 4 

TLC degenza h24 - TLC TURRET IP 2,8-12 MOTORIZZ. H.265+ 4MPtot 4 

NVR 16-CH, HDMI & VGA USCITA VIDEO, 8MP + HDD 2TB 1 

SWITCH 16 PORTE POE 1 

MONITOR LCD SERIE UC 4K 55 POLLICI - HDMI 10mt 1 

totale  

 

REVAMPING FASE 1 SECONDO PIANO  

SISTEMA INTERCOM IP  

POSTO ESTERNO IP, 1 PULSANTE, TELEC. 2MP, 4IN - 2O UT RELÈ, ALIM.12VDC/POE 2 

POSTAZIONE DA INTERNO IP BIANCA 7 DESIGN STANDARD 1 

CORNICE PER MONTAGGIO A PARETE PER 1 MODULO 2 
  

chiamata infermiere 1 

PULS.A FUNGO C/RIARMO A ROTAZ. 5 

centralina e gemme 1 
  

allarme disatt con badge 1 

porte 2 

centrale 1 

tastiera 1 
  

  

MONITOR LCD SERIE UC 4K 55 POLLICI 1 
  

VIDEOSORVEGLIANZA MONITORAGGIO PAZIENTI  

TLC TURRET IP 2,8-12 MOTORIZZ. H.265+ 4MPtot  

TLC degenza h24 1 

TLC day hospital con 2 posti letto 2 

TLC day hospital 3/4 poltrone 1 

TLC corridoio 1 

NVR 16-CH, HDMI & VGA USCITA VIDEO, 8MP + HDD 2TB 1 
  

  

biometrici xface380 3 

punti rete 7 

manodopera fte 96 

cavetteria canale scatole rete 1 

totale  

 

Controllo accessi CHIRURGIA TORACICA  

SISTEMA INTERCOM IP  

POSTO ESTERNO IP, 1 PULSANTE, TELEC. 2MP, 4IN - 2O UT RELÈ, ALIM.12VDC/POE 3 

POSTAZIONE DA INTERNO IP BIANCA 7 DESIGN STANDARD 2 

CORNICE PER MONTAGGIO A PARETE PER 1 MODULO 3 
  

  

VIDEOSORVEGLIANZA MONITORAGGIO PAZIENTI  

TLC TURRET IP 2,8-12 MOTORIZZ. H.265+ 4MPtot 2 
  

biometrici xface380 3 

manodopera fte 32 

cavetteria canale scatole rete 1 

totale  

 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIATURE PER IL CONTROLLO DI ACCESSO AI REPARTI E MONITORAGGIO VIDEO PAZIENTI 

All. 1



3512846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Fornitura e posa in opera di apparecchiature per il controllo di accesso ai reparti e monitoraggio video dei pazienti.
Le apparecchiature, come da elenco dettagliato allegato alla procedura, riguardano le seguenti macrovoci:
-Revamping solventi ex fase1 ottavo piano;
-Revamping fase 1 secondo piano;
-Controllo accessi chirurgia toracica.

Numero RDO
3512846

Nome RDO
Fornitura e posa in opera di apparecchiature per il controllo di accesso ai reparti e monitoraggio video pazienti

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento Diretto per Beni e/o Servizi fino a 40.000 Euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

Raoul Paolini PLNRLA61D21A271O

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

FRANCESCO PROIETTO PRTFNC67H12H501W

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OS...

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI
OSPITALIERI ROMA

DATA DI GENERAZIONE 112/04/2023

All. 2



3512846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 212/04/2023



3512846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
04/04/2023 09:49

Inizio presentazione offerte
04/04/2023 09:49

Termine ultimo presentazione offerte
11/04/2023 12:00

Data limite stipula contratto
11/10/2023 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
180

DATA DI GENERAZIONE 312/04/2023



3512846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
ZB13AA47CD

CUP
-

CPV
Identificativo
32323500-8

Descrizione Categoria Fornitura
Sistema di videosorveglianza Videosorveglianza, controllo

accessi e antintrusione-Mepa
Beni

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Consegna e fatturazione: Via Elio Chianesi, 53, 00144 Roma RM

€ 39.480,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 412/04/2023



3512846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 512/04/2023



3512846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Elenco apparecchiature.pdf

400.4 Kb

Elenco apparecchiature

Patto integrità.pdf

2434.9 Kb

Patto di integrità

Richiesta miglior offerta economica.pdf

739.8 Kb

Richiesta di miglior offerta economica

Schema lettera contratto.pdf

442.0 Kb

Schema lettera contratto

DATA DI GENERAZIONE 612/04/2023



3512846

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

13976751001 DIVISOZERO SRL

DATA DI GENERAZIONE 712/04/2023



NUMERO DI RDO: 3512846
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Fornitura e posa in opera di apparecchiature per il controllo di accesso ai reparti e monitoraggio video
pazienti

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

DIVISOZERO SRL

NUMERO RDO 3512846

AMMINISTRAZIONE

I.R.C.C.S. ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI ROMA

CF AMMINISTRAZIONE 02153140583

Concorrente

13976751001

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 37900,80

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 04/04/2023

All.3



NUMERO DI RDO: 3512846
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Possesso della certificazione UNI CEI EN ISO/IEC
27001 e ss.m.i.: Tecnologie Informatiche -
Tecniche di sicurezza - Sistemi di gestione della
sicurezza, in corso di validità

NO

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:
2015  e ss.m.i.:Sistemi di gestione per la qualità, in
corso di validità

NO

Possesso della certificazione ISO/IEC 20000-1:
2018 e ss.m.i.: Tecnologie informatiche - Gestione
del servizio - Parte 1: Requisiti per un sistema di
gestione del servizio, in corso di validità

NO

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:
2015  e ss.m.i.: Sistemi di gestione ambientale, in
corso di validità

NO

Elenco dichiarazioni abilitazione

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola
la procedura

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 04/04/2023



NUMERO DI RDO: 3512846
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 04/04/2023


	DETERMINA

